cum litteras rasas et emendatas in verso V vel VI et (senyal) die 
et anno quod supra.

5

990, agost, 11

Donació del vescomte Udalard i de l’ardiaca Arnulf al monestir de 
Sant Cugat.
[A]. Original.

 B. ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat, f. 296v-297r, n. 903.
 a. CARRERAS, Lo Montjuich, p. 316.
 b. PUIG, Episcopologio, doc. 25.
 c. RIUS, El cartulario de Sant Cugat, I, doc. 254.

In nomine Domini. Ego Udalardo vicecomiti et Arnulfo ar-
chidiaconi donatores sumus domum sancti Cucufati cenobio et ad 
ceterorum sanctorum altaria qui infra eius domum sunt consecra-
ta atque dedicata. Manifestum est enim qualiter fuimus capti in 
Barchinona civitate et nobiscum fuerunt captivati Atoni et fratri 
eius Cherucio, et dum eramus in ista dampnacione in Corduba 
retrusi in carcere testavimus nos in invicem nostris facultatibus, 
qui in ista regione relinqueramus, ut ipsi qui Deus primi de ipsa 
captivitate liberi fuissent potestatem habuissent distribuere eorum 
alodibus ad predicta loca sancta. Et nos predicti Udalardo et 
Arnulfo eduxit nos Dominus et liberavit de iam dicta captivitate 
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in magna misericordia sua. Propterea donamus atque tradimus 
illorum alodibus ad predicta sanctorum loca quemadmodum illi 
nobis ordinaverunt in presencia ceterorum virorum, qui subtus 
roborati sunt. In primis iusserunt nobis dari ad predicto cenobio 
quantum habebant in predicto comitato Barchinonense vel in 
quibuscumque locis, id est terris, vineis, casis, ortis, omnia vel 
in omnibus, quantum illi habebant et possidebant vel per eorum 
hereditate vel per omnimodas voces, omnia hoc nobis tradiderunt 
ad proprio sancti Cucufati. Hec supradicta omnia donamus atque 
concedimus ad cenobium suprataxatum a pproprio ut servientes 
ipsius cenobicos, presentesque et futuros, licenciam exinde habeant 
agere et facere quemadmodum et de aliis munificenciis domui 
ipsius pertinentibus. Quod si nos donatores aut alicuius hominis 
qui contra hac mercede donacionis venerit ad inrumpendum, 
componat aut componamus predicta omnia ad cenobium suprali-
batum in quadruplum, prout sancti patres sanxerunt. Et in antea 
ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione IIIº idus augusti, anno IIIIº quod cepit reg-
nare Ugone rege, qui antea fuerat dux magnus. 

(senyal) Odolardus vicescomes(senyal), (senyal) Arnulfus archidia-
conus (senyal), qui ista donacione fecimus et firmare rogavimus. 

Sig+num Riculfo. Sig+num Venrello. Sig+num Audegario. 
Sig+num Marcucio. Sig+num Navio. Sig+num Atone.  

(crismó) Bonushomo levita, scripsi et (senyal) cum litteras 
rasas in verso Vº et fusas in verso VIIIº, die et anno prefixo.

6

992, octubre, 11

Venda de Longobard al vescomte Udalard al terme de Provençals.
 A. ACA, Canc. perg. Borrell II, 70.
 a. UDINA, El archivo condal, doc. 237.

In nomine Domini. Ego Longovardus presbiter vinditor sum 
tibi Udalardo vicecomite emptore. Per hanc scriptura vindicionis 
mee vindoque tibi terra cum ficulneas quod est in comitato Bar-
chinonense, in terminio de Provenciales. Advenit mihi hec omnia 
per carta impignoracionis quod mihi fecit Richario et uxori sua 
Guisiula femina, pro eo quod accomodavi eis manchusos VI de auro 
cocto iaharis a penso legitimo, et non persolserunt mihi predictum 
debitum ad placitum constitutum, sicut illis mihi promiserant vel 

222 JOSÉ ENRIQUE RUIZ-DOMÈNEC

se firmaverant in scriptura inpignnorationis quod illis mihi fecerunt. 
Propterea venundavi predicta terra et ficulneas ad iam dicto vi-
cecomiti, in facie de iudice Aurucio, in presentia Paulo, Bellucio, 
Wimara, Vivas et Suniefredus presbiter qui et scriba et aliorum 
bonorum hominum, in aderato et definito precio manchusos VI 
de auro cocto iaharis a penso legitimo, quod tu emptor precium 
mihi dedisti, et ego venditor manibus meis accepi, et nihil de ipso 
precio apud te emptore non remansit, est manifestum. Afrontat 
hec omnia de parte circi in curte et in orto de Vivas, de oriente 
in ipso regario, de meridie in ipsa strada et in curte qui fuit de 
condam Planchario, de occiduo in terra de Eldefredo vel uxori 
sua Sinnul. Quem vero predicta terra et ficulneas et puteo que 
tibi vindo de meo iure in tuo trado dominio et potestatem ab 
omni integrigratem, ut quicquid exinde facere vel iudicare volue-
ris liberam in Dei nomine abeas plenam postestatem, cum exios 
vel regressios suos a proprio. Quod si ego vinditor aut ullusque 
homo qui contra hanc carta vinditione venerit pro inrumpendum 
non hoc valeat vindicare, sed componat tibi predicta omnia que 
tibi vindo in duplo, cum omni sua inmelioratione. Et ista carta 
vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta vinditione V idus octuber, anno VI regnante Ugo mag-
nus vel rex.

S+ Longovardus presbiter, qui ista vindicione feci et firmare 
rogavi.

S+ Bellucio. S+ Wimara. S+ Vivas.

7

995, març, 11

Donació del vescomte Udalard i Giscafred a Sunifred.
 A. ACB, perg. Diversorum A, 368 (1-1-869).
 a. FÀBREGA, Diplomatari de la Catedral, doc. 268.

In nomine Domini. Ego Giscafredo que vocant Lobeto archi-
presbiter, et Hudalardus vicecomes nos simul in unum donatores 
sumus tibi Suniefredo. Manifestum est enim quia precepit nobis 
condam Vivani pontifice, quando ad extremam venerat voluntatem, 
unde iuditium obligatum tenemus infra terminum tempus, a serie 
conditionis iudice ordinante editus, ut tibi cartam donationis fecis-
semus de ipsas suas vineas qui olim fuerant de condam Floresindo, 
sicuti et facimus. Donamus denique tibi predictas vineas qui fuerunt 
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de Florensindo, quae sunt in territorio de Barchinona, in terminio 
et accessu de Trulliolos. Quae afrontant predictas vineas de parte 
aquilonis in terra de sancti Michaelis archangeli de Barchinona, 
de meridie in strata publica qui inde pergit, de oociduo in vinea 
de Ado vel de Mossae Pantiga haebreo, de circi in terra de santa 
Eulalia sedis Barchinona. Quantum istas totidem affrontationes 
includun[t] sic donamus tibi predictas vineas quae olim fuerunt 
de Floresindo condam totas ab integre, et de nostro iure in tuo 
tradimus dominio et postestate, simul cum exiis et regressiis ea-
rum, ad tuum plenissimum proprium ut quicquid ex eas agere 
vel fecere volueris ac disponere plenissimam in omnibus licentiam 
habeas naviter in omnibus. Et si nos donatores aut alicuius ho-
minis viventis qui contra hac donatione venerit ad inrumpendum 
non hoc valeat vendicare, sed componat aut componamus tibi 
predictas vineas in duplo cum omnem suam inmeliorationem. Et 
in antea ista donatio firma permaneat omnique tempore.

Facta donatione V idus martii, anno VIII regnante Ugone 
rege qui dux fuerat pridem.

(senyal) Odolardus vicecomes, qui ista donatione fecimus et 
firmare rogavimus.

(crismon) Bonushomo levita, scripsit et (senyal) cum litteras 
rasas et emendatas in locum ubi dicit “de Trulliolos” die et anno 
praefixo.

8

996, [febrer, 13]1

Venda d’Ermidi i la seva esposa Emmo a Geribert.
A. ACB, perg. Diversorum B, 1303b (1-2-1303b).
a. FÀBREGA, Diplomatari de la Catedral, doc. 278. 

In nomine Domini. Ego Ermidio et uxori meae Emo vindi-
tores sumus tibi Geriberto emtor. Per hanc scriptura vindicionis 
nostre vindimus tibi terra et cassas, cum solos et superpositos et 
ipsa corte, qui nobis advenit per comparacione vel per quacumque 
voce. Est in comitatum Barchinonense, in territorio de Lacera, 
in locum que dicunt Orta. Et afronta ista ec omnia de orientis in 
vinea de Tetdericus vel in ipsa via, et de meridie in ipso torrente, 
et de occiduo in ipso alaude de Bunucio, et de circi similiter. 
Quantum in istas afrontaciones includunt sic vindimus tibi ipsa 
nostra ereditate ab integrum, cum exio et regresio earum, in propter 
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precium solidos VII et nichil exinde non remansit, est manifestum. 
Quem vero predicta ec omnia de nostro iure in tua trado dominio 
et potestatem a proprio. Quod si nos vinditores aut ullusque omo 
qui contra hanc ista vindicione venerit pro inrumpendum non oc 
valeat vindicare, set componat aut conponamus tibi ista ec om-
nia in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista 
vindicio firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta vindicione idus kalendas februari, anno VIIII 
regnante Ugo rege.

Sig+num Ermidio, Sig+num Emo, qui ista vindicione fecimus 
et firmare rogavimus.

Sig+num Seniomir. Sig+num Gotmar. Sig+num Gotfred.
(senyal) Aurucio presbiter scripsit et (senyal) die et anno 

quod supra.

1. 995 gener/febrer?.

9

997, març, 26

Venda de Iaquinta a Geribert.
A. ACB, perg. Diversorum C, 49 (1-3-49).
a. FÀBREGA, Diplomatari de la Catedral, doc. 304. 

In nomine Domine. Ego Iaginta femina vinditrice sum ti-
bi Geribert emtor. Perc hanc scriptura vindicionis me vindo tibi 
terras cultas et ermas, et vineas, et casas cum solos et superposi-
tos et curtes, et ortos cum illorum arboribus qui infra sunt, qui 
michi advenit de genitoris meos vel per quacumque voce. Et est 
in comitatum Barchinonense, in terminio de Lacera. Et afrontat 
ista ec omnia de orientis in psa condamina vel in casa de Da-
niel, et de meri[di]e in pso torren, et de occiduo in pso torren 
qui discurit, et de circii in aulode de Recosindo. Quantum in 
istas IIII afrontaciones includunt sic vindo tibi ista ec omnia ab 
integrum, cum exio et regresio earum, in propter precium solidos 
VIII in re valentent, et nichil exide non remasit, est manifestum. 
Quem vero predicta ec omnia de meo iure in tuo trado dominio 
et potestatem a proprio. Quod si me vinditrice aut ullusque omo 
qui contra hanc ista vindicione venerit pro inrumpendum non oc 
valeat vindicare, set componat in duplo ista ec omnia cum omne 
suam inmelioracionen. Et in antea ista vindicio firmis et stabilis 
permaneat omnique tempore.  
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Facta carta VII kalendas aprilis, ano X regnante Ugo rege.
Sig+num Iaginta, qui ista vindicione feci et firmare rogavi.
Sig+num Wadamir. Sig+num Gotfred. Sig+num Erminisclo.
(senyal) Aurucio presbiter, scripsit et (senyal) die et ano quod